
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 
 
 

DAIS – Segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it / T. 041 234 8974 

1 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica – 
2021.  

 

Oggetto: Avviso di procedura comparativa per l’individuazione di risorse per lo 
svolgimento dell’attività di Teaching Assistant Senior – anno accademico 
2021/2022 – attività a supporto dei corsi critici e attività di tutorato on-line a 
supporto degli insegnamenti blended del secondo semestre - bando Decreti 
- DAIS N. 1366/2021 Prot. n. 0118526 del 03/11/2021 – Approvazione atti e 
conferimento incarichi. 

 
 

IL DIRETTORE 
 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a 

personale esterno, emanato con D.R. n. 914/prot.n.23361 del 27/10/2011, 
successivamente modificato con D.R. n.321/prot.16856 del 22/04/2014 e con 
D.R. n.548/prot. 40427 del 10/07/2019; 

VISTO    che la spesa prevista per i Teaching Assistant dei corsi critici è coperta 
dall’assegnazione dell’Ateneo di 11.191,36 euro trasmessa con Decreti del 
Direttore Generale N. 734/2021 Prot. n. 0087394 del 24/07/2021, salvo eventuali 
maggiori oneri dovuti a diverse aliquote da applicare al titolare dell’incarico che 
troveranno copertura nei fondi di Dipartimento; 

VISTO    che la spesa prevista per i Teaching Assistant – tutor online è coperta 
dall’assegnazione dell’Ateneo di 2.441,25 euro, salvo eventuali maggiori oneri 
dovuti a diverse aliquote da applicare al titolare dell’incarico che troveranno 
copertura nei fondi di Dipartimento; 

VISTO Avviso di procedura comparativa per l’individuazione di risorse per lo svolgimento 
dell’attività di Teaching Assistant Senior – anno accademico 2021/2022 – attività 
a supporto dei corsi critici e attività di tutorato on-line a supporto degli 
insegnamenti blended del secondo semestre - bando Decreti - DAIS N. 
1366/2021 Prot. n. 0118526 del 03/11/2021; 

VISTA la nomina della commissione di valutazione delle domande pervenute in risposta 
all’Avviso Decreti - DAIS N. 1476/2021 Prot. n. 0125273 del 19/11/2021; 

VISTO  il verbale della commissione Verbali - DAIS N. 179/2021 Prot. n. 0126951 del 
24/11/2021; 

VISTA  l’urgenza di reperire le risorse per pianificare le attività pianificate nel primo 
semestre 

 
 

DECRETA 

Art. 1   

Decreti - DAIS N. 1506/2021 Prot. n. 0127059 del 24/11/2021



Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
 

www.unive.it/dais 
 
 

DAIS – Segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it 

2 

Sono approvati gli atti della commissione composta dai proff. Filippo Bergamasco, Fabio 
Pittarello e Marta Simeoni incaricata della valutazione comparativa dei candidati che hanno 
risposto all’Avviso di procedura comparativa per l’individuazione di risorse per lo svolgimento 
dell’attività di Teaching Assistant Senior – anno accademico 2021/2022 – attività a supporto 
dei corsi critici e attività di tutorato on-line a supporto degli insegnamenti blended del 
secondo semestre - bando Decreti - DAIS N. 1366/2021 Prot. n. 0118526 del 03/11/2021 

 

ATTIVITÀ 
Candidato – 
COGNOME 
NOME 

Punteggio e 
giudizio (idoneo 
/ non idoneo) 

Graduatoria 
idonei 

CT0615 ARCHITETTURA 
DEGLI ELABORATORI – 
MOD. 1 e MOD. 2 
(Corso critico) 
Docenti: Marta Simeoni e 
Filippo Bergamasco 

D'ESTE 
ANDREA 

Punteggio 5/30 
Non idoneo 

1_Pelosin 
Francesco 

NICOLETTI 
ALESSANDRO 

Punteggio 15/30 
Non idoneo 

PELOSIN 
FRANCESCO 

Punteggio 21/30 
Idoneo 

CT0091 INTERAZIONE 
UOMO MACCHINA 
(Corso blended) 
Docente: Fabio Pittarello 

CHIAROT 
GIACOMO 

Punteggio 20/30 
Idoneo 1_Chiarot  

Giacomo D'ESTE 
ANDREA 

Punteggio 4/30 
Non idoneo 

Art. 2   
Sono conferiti i seguenti incarichi di teaching assistant senior a.a. 2021/22. 

ATTIVITÀ Seme
stre 

N. 
ore 

Periodo 
attività 
(inizio - 
fine) 

Compenso 
lordo 
(euro) 

Graduatoria 
idonei 

CT0615 
ARCHITETTURA DEGLI 
ELABORATORI – MOD. 
1 e MOD. 2 
(Corso critico) 
Docenti: Marta Simeoni e 
Filippo Bergamasco 

1+2 54 1/12/2021-
30/06/2022 1.350,00 Pelosin 

Francesco 

CT0091 INTERAZIONE 
UOMO MACCHINA 
(Corso blended) 
Docente: Fabio Pittarello 

2 30 7/2/2022 – 
30/6/2022 750,00 Chiarot Giacomo 

 



Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
 

www.unive.it/dais 
 
 

DAIS – Segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it 

3 

 
Venezia, 24/11/2021 

 
IL DIRETTORE  

del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
prof. Salvatore Orlando 

documento firmato digitalmente 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Federica Fasolato 
 


		2021-11-24T15:28:41+0100
	IT
	Salvatore Orlando




